PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2022

№ 363-па
О внесении изменения в постановление администрации Ангарского городского округа от 11.02.2022 № 126-па «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций»
В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Ангарского городского округа, утвержденным постановлением  администрации Ангарского городского округа от 20.06.2016 № 1454-па, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 11.02.2022 № 126-па «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций» (далее – Постановление) следующее изменение:
1.1. Приложение № 1 «Параметры объектов муниципальной собственности Ангарского городского округа, включенные в решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций» к Постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 08.04.2022 № 363-па
«Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 11.02.2022 № 126-па
ПАРАМЕТРЫ
объектов муниципальной собственности Ангарского городского округа,

включенные в решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций

	№ п/п
	Наименование объекта                            муниципальной собственности Ангарского городского округа

	Направление инвести рования (строитель ство, рекон струкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевоору жение, приобрете ние)

	Наименова ние главного распоряди теля, муниципаль ного заказчика, наименова ние застройщика (заказчика)

	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества

	Срок ввода в эксплуа тацию (приоб ретение) объекта

	Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации), предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства, стоимость приобретения объекта недвижимого имущества с выделением объема на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий, а также на проведение аудита проектной документации
	Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации), предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального строительства, стоимости приобретения объекта недвижимого имущества по годам реализации инвестиционного проекта с выделением объема на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий, а также на проведение аудита проектной документации
	Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта, с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки проектной документации, а также на проведение аудита проектной документации
	Распределение общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки проектной документации, а также на проведение аудита проектной документации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Реконструкция автомобильной дороги по улице Социалистичес кая города Ангарска. Первый этап – строительство дополнительных полос движения. (Участок от улицы Коминтерна до улицы Декабристов)
	реконструкция
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строитель ству, транспорту и связи (далее – Комитет), Муници пальное казенное учрежде ние  «Служба муници пального хозяйства» (далее – МКУ «СМХ»), админис               трация Ангарского городского округа (далее – Админис               трация)
	протяжен       ность строительной трассы                521 м
	2022 год
	45 707,3 тыс. рублей
	2022 год –                  45 707,3 тыс. рублей
	47 707,3 тыс. рублей
	2022 год –                           7 313,2 тыс. рублей за счет средств местного бюджета,                                2022 год –                         38 394,1 тыс. рублей за счет средств областного   бюджета

	2.
	Строительство детской  школы искусств на 150 мест в поселке Мегет
	проектиро вание
	Комитет,                 МКУ «СМХ», Админис              трация
	150 мест
	2023 год
	3 817,6 тыс. рублей
	2022 год –                                     3 250,0 тыс. рублей,

2023 год –                                   567,6 тыс. рублей
	3 817,6 тыс. рублей
	2022 год –                                     3 250,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета,

2023 год –                                        567,6 тыс. рублей за счет средств местного бюджета

	3.
	Строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения из деревни Зуй в поселок Мегет в объезд существующего кладбища
	проектиро вание
	Комитет,                 МКУ «СМХ», Админис               трация
	протяжен ность строительной трассы  0,7759 км
	2022 год
	1 690,6 тыс. рублей
	2022 год –                               1 690,6 тыс. рублей
	1 690,6 тыс. рублей
	2022 год –                                   1 690,6 тыс. рублей за счет средств местного бюджета

	4.
	Реконструкция тепломагистрали № 4 города Ангарска по направлению: технологическое присоединение к сетям инженерно-технического обеспечения в рамках проекта «Комплексное развитие территории в                         г. Ангарске»
	реконструкция
	Комитет,                 МКУ «СМХ», Админис             трация
	технологичес кое присоедине ние
	2023 год
	547 500,0 тыс. рублей
	2022 год –                                  355 900,0 тыс. рублей,

2023 год –                            191 600,0 тыс. рублей
	547 500,0 тыс. рублей
	2022 год –                                               3 559,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета,
352 341,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
2023 год –                                 1 916,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета

	5.
	Строительство локальных очистных сооружений, установленных на ливневых выпусках                     № 1,2,4,5 ливневой канализации на территории города Ангарска
	проектиро вание
	Комитет,                 МКУ «СМХ», Админис                 трация
	производи тельность 160

куб.м/час
	2023 год
	16 040,4 тыс. рублей
	2022 год –                                          6 707,4 тыс. рублей,            2023 год –                                9 333,0 тыс. рублей
	16 040,4 тыс. рублей
	2022 год –                                     6 707,4 тыс. рублей за счет средств местного бюджета,                           2023 год –                                   9 333,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета

	6.
	Строительство улицы Прибрежная от улицы Алешина до улицы Космонавтов
	строитель ство
	Комитет,                 МКУ «СМХ», Админис              трация
	протяжен ность строительной трассы  1,41285 км
	2022 год
	100 961,55 тыс. рублей
	2022 год –                           100 961,55 тыс. рублей

	100 961,55 тыс. рублей
	2022 год –                                       780,95 тыс. рублей за счет средств местного бюджета,                              4 100,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,

96 080,6 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета

»
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

PAGE